
.

A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

Oggetto: “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di n. 1 trattore stradale e di n. 3 
semirimorchi compattanti, mediante noleggio senza conducente con la formula del full service con 
stipula di contratto di usufrutto oneroso finalizzato all’iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Ambientali 
per la categoria 1 classe C – Raccolta rifiuti solidi urbani. – Durata n. 18 (diciotto) mesi”. C.I.G. 
97540890E2 – C.U.P. G59I23000180005. IMPORTO A BASE DI GARA € 192.600,00.

VERBALE DI GARA UNICO del 22/05/2023

L’anno duemilaventitrè il giorno otto del mese di maggio (08/05/2023), negli uffici dell’A.M.B. S.p.a., Via 
Massimo d’Azeglio, n. 50, 90011 Bagheria (PA), è presente il seggio di gara individuato con Determina del  
Presidente del C.d.a. n 23 del 05/05/2023, per iniziare le operazioni della gara emarginata in oggetto da 
esperirsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 94 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.,  
con le funzioni di seguito:

Assume le funzioni di Presidente di gara il R.U.P. Arch. Giuseppina Pia Di Martino.

Assume le funzioni di segretario verbalizzante il dipendente Per. Michele Rizzo.

Assume le funzioni di testimone e collaboratore del RUP l’Ing. Luca Butera.

PREMESSO CHE

- Con  determinazione  a  contrarre  n.  15  del  04/04/2023  è  stata  indetta  la  procedura  aperta  per 
l’affidamento della  fornitura di n.  1 trattore stradale e di  n.  3  semirimorchi  compattanti,  mediante 
noleggio senza conducente con la formula del full service con stipula di contratto di usufrutto oneroso 
finalizzato all’iscrizione all’Albo Nazionale Gestori  Ambientali  per  la  categoria 1 classe C – Raccolta 
rifiuti  solidi  urbani.  –  Durata  n.  18  (diciotto)  mesi”.  C.I.G.  97540890E2  –  C.U.P.  G59I23000180005.  
IMPORTO A BASE DI GARA € 192.600,00.

- E’ stato dato atto che non risultano attive convenzioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con  
quelli relativi alla presente procedura di gara.

- Con la citata determinazione a contrarre sono stati approvati i documenti di gara.
- Con la citata determinazione a contrarre è stata autorizzata la spesa di € 192.600,00 oltre I.V.A.
- Il  termine  di  presentazione  delle  offerte,  a  pena  di  esclusione,  da  inviare  in  modalità  telematica  

utilizzando la piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a., è stato fissato entro e non oltre le ore 09:00 del 
04 maggio 2023.

Pag. 1 di 3



- Con comunicazione sulla piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a. si dà atto che la prima seduta di gara è  
stata rinviata alla giornata di giovedì 08/05/2023 alle ore 09:00.

Si avvia la seduta di gara tramite la piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a., riscontrando che entro i termini  
suddetti è pervenuto n. 1 (uno) plico telematico come di seguito specificato:

Il  Seggio procede alla  consultazione del sistema AVCPASS dell’ANAC a seguito della  quale risulta essere 
presenti n. 1 PASSOE relativo all’operatore economico Ecogest S.r.l. P.IVA/C.F. 12820181001.
A  questo  punto  il  seggio  di  gara  procede  all’esame  della  documentazione  amministrativa  dell’unico 
operatore  economico  partecipante,  all’esito  della  quale  decide  di  verificare  la  documentazione  tecnica  
presentata al fine di stabilirne la regolarità, avvalendosi di professionalità del settore attualmente utilizzate 
da A.M.B. S.p.a.
A questo punto, il Presidente rinvia le operazioni di gara alla giornata del 22 maggio 2023 alle ore 12:00.

L’anno duemilaventitrè il  giorno ventidue del mese di maggio (22/05/2023) alle ore 12:13, negli  uffici 
dell’A.M.B. S.p.a., Via Massimo d’Azeglio, n. 50, 90011 Bagheria (PA), è presente il seggio di gara individuato 
con Determina  del  Presidente  del  C.d.a.  n  23  del  05/05/2023,  per  proseguire  le  operazioni  della  gara  
emarginata in oggetto da esperirsi secondo il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 94 comma 4 del  
D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., con le funzioni di seguito:

Assume le funzioni di Presidente di gara il R.U.P. Arch. Giuseppina Pia Di Martino.

Assume le funzioni di segretario verbalizzante il dipendente Per. Michele Rizzo.

Assume le funzioni di testimone e collaboratore del RUP l’Ing. Luca Butera.

All’esito  della  verifica  della  documentazione  tecnica  presentata  dall’unico  partecipate  Ecogest  S.r.l.  
avvalendosi di professionalità del settore attualmente utilizzate da A.M.B. S.p.a., è emerso il seguente esito 
di ammissione:
N. DITTA PARTECIPANTE ESITO DI AMMISSIONE 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA

1 Ecogest S.r.l. 1. Ammessa alla fase successiva di apertura della busta 
economica.

Si dà atto che, essendo i concorrenti ammessi in numero inferiore a 5, ai sensi del comma 8 dell’art. 97 del  
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, non si procede al calcolo di cui al comma 2 bis dello stesso articolo.

A  questo punto il  seggio di  gara  da  atto dell’apertura  dell’unica  busta  telematica  economica ammessa  
tramite il portale telematico di A.M.B. S.p.a., contenente, ciascuna:

- Offerta economica con prospetto dei prezzi unitari allegato all’offerta economica

Pag. 2 di 3



- Modello F23 – Imposta di bollo sull’offerta economica.

A questo punto il Presidente da lettura dell’importo offerto, rispetto all’importo a base di gara che forma la 
seguente graduatoria: 

Conseguentemente,  preso  atto  dell’esito  di  cui  sopra  e  della  relativa  graduatoria,  conforme  a  quanto 
previsto e richiesto negli atti di gara, il seggio di gara propone l’aggiudicazione della – Procedura aperta per  
l’affidamento della fornitura di n. 1 trattore stradale e di  n.  3 semirimorchi compattanti,  mediante  
noleggio senza conducente con la formula del full service con stipula di contratto di usufrutto oneroso  
finalizzato all’iscrizione all’Albo Nazionale Gestori  Ambientali  per la categoria 1 classe C – Raccolta  
rifiuti  solidi  urbani.  –  Durata  n.  18  (diciotto)  mesi.  C.I.G.  97540890E2  –  C.U.P.  G59I23000180005.  
IMPORTO A BASE DI GARA € 192.600,00 - nel modo seguente:

- Primo classificato: operatore economico Ecogest S.r.l. – C.F./P.IVA. 12820181001 – Via del Torchio, n. 
6/8 – 20123 – Milano (MI) – PEC ecogest_srl@legalmail.it, secondo l’importo offerto in sede di gara 
pari a complessivi € 190.481,40 a cui corrisponde un ribasso del 1,10 %.

Il seggio di gara, presa visione dell’elenco della documentazione delle ditte partecipanti alla gara, dichiarano  
di non avere nessun rapporto di parentela con alcuno dei responsabili tecnici ed amministrativi della stessa.

Le operazioni di gara vengono concluse alle ore 12:40.

Allegati al presente verbale:

- Offerta economica primo classificato ed unico partecipante.

- Modello F23 unico offerente – Imposta di bollo sull’offerta economica.

Il Seggio di gara

Arch. Giuseppina Pia di Martino

___________________________

Per. Michele Rizzo

___________________________

Ing. Luca Butera

___________________________

Pag. 3 di 3

mailto:ecogest_srl@legalmail.it

	A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
	Soggetta a direzione, coordinamento e
	controllo analogo del Comune di Bagheria
	Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
	90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
	C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
	Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

